OGGETTO:

VISTI

g,-%/&;zdﬂééw &f'/ﬁf LQ(%( %‘;étw'

27 = A o
& (M;; g&gﬂé&#ﬂm)}m- f.’dﬁ-rfyﬂ-_;—f'mzﬂfé
Autorita nazionale — UAMA

DETERMINA A CONTRARRE NR 4_/2024

Fornitura per esigenze di servizio di apparati telefonici in noleggio e schede dati da

distribuire al personale ed al Centro Informatico dell”Autorita nazionale - UAMA:

a. n. 1 cellulare e relativa scheda sim in abbonamento - categoria Premium 10S per
il Direttore;

b. n. 14 cellulari della categoria intermedia e relative schede sim in abbonamento
per il personale;

¢. n. 3 schede sim “dati” in abbonamento, per le esigenze del Centro Informatico.

Codice Identificativo Gara 9458158EE1
IL DIRETTORE

i commi | e 2 dell’art. 17 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 ove ¢ stabilito che *
Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atfo, adottano la decisione di
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui
al comma 1 individua l'oggetto, l'importo ¢ il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti
alla capacita economico-finanziaria e tecnico-professionale”,

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015, al fine di garantire

I'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e
di connettivita, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per
i beni e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le societa
inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come
individuate dall'lstituto nazionale di statistica (ISTAT), ai sensi dell'articolo 1 della
legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri approvvigionamenti
esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali
di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

TENUTO CONTO che attualmente il servizio di telefonia & assicurato dalla TIM S.p.a. a seguito di

VISTA

CONSIDERATA

ODA in convenzione Consip - Telefonia Mobile 8 (rife. contratto n.
888012385938) ¢ di successiva “proroga tecnica” avvenuta in data 6 novembre
2023, con effetti sino alla stipula di un nuovo contratto in convezione CONSIP;

la pubblicazione sulla piattaforma elettronica CONSIP dell’attivazione della nuova
convenzione di telefonia mobile 9 con la Societa Vodafone Italia Spa;

la necessita di aderire alla recente convenzione e quindi si provvedere alla
migrazione del contratto TIM da telefonia mobile 8 a VODAFONE telefonia
mobile 9, per le esigenze di questa Autoritd nazionale - UAMA al fine di agevolare
Pattivita di servizio del personale di UAMA per lo svolgimento delle attivita
istituzionali ex ex Legge. 185/90 ¢ D.lgs. 221/2017,



VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il D.M. del Ministro degli Affari Esteri n. 40 del 10.01.2024, di nomina del Min.
Plen. Pier Giorgio Federico Aliberti quale Direttore dell’Autorita nazionale —
UAMA;

il D.M. n. 5216 / 1 / BIS del 19 gennaio 2024 con il quale il Ministro degli Affari
Esteri e della Cooperazione internazionale ha assegnato ai Titolari dei Centri di
responsabilita le risorse finanziarie, umane e strumentali per "esercizio finanziario
2024;

il D.M. n. 1310 /2/ 2024 del 23 gennaio 2024 con cui il Segretario Generale ha
attribuito la gestione dei capitoli di spesa di pertinenza del CdR 2 ai capi degli

Uffici di livello dirigenziale della Segreteria Generale;

I"art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, in materia di acquisizione di beni
e servizi;

DETERMINA

I"avvio della procedura per I’affidamento diretto in Convenzione CONSIP “Telefonia mobile 9™ per un
importo massimo complessivo di € 5.000,00.

La spesa relativamente al contratto che verrd stipulato con Vodafone Italia Spa gravera
complessivamente sui capitoli 1165 p.g.1 € 2412 p.g.1, nei limiti dei rispettivi stanziamenti annuali.

Roma,

24 APR 2024

iettore

Min. Plen. Federico Aliberti




